



#### DOMANDA 1

- Rispetto ai *Requisiti di capacità tecnica e professionale*, indicati a pagina 9 del Disciplinare di gara (p.to 7.2 b) chiediamo conferma di poter autocertificare i fatturati relativi a servizi con caratteristiche analoghe a quelle oggetto dell'appalto.

Chiediamo, inoltre, conferma che sia facoltativo allegare le dichiarazioni di regolare esecuzione per i servizi non ancora giunti alla loro scadenza naturale, dichiarazioni che saranno, quindi, eventualmente inserite nella BUSTE D

#### RISPOSTA 1

- Si conferma l'autocertificazione dei fatturati.
- Si conferma l'utilizzo facoltativo della Busta D.

#### DOMANDA 2

- all'interno del Disciplinare di gara a pag. 5 (tabella 3), gli importi previsti per le proroghe relative ai vari lotti non corrispondono con gli importi annui dei servizi se, come indicato a pag. 6 all'art. 4.2 Opzioni e rinnovi, si prevedono proroghe della durata di 12 mesi

#### RISPOSTA 2

Gli importi riportati nella colonna *Eventuale proroga* della tabella 3 non si riferiscono a proroghe temporali dei contratti ma piuttosto a opzioni ai sensi dell'art. 35 comma 4 e dell'art. 106 co.1 lett. a) e cioè a modifiche del contratto senza una nuova procedura di affidamento all'interno del periodo di vigenza del contratto stesso.

#### DOMANDA N. 3

Per quanto riguarda il lotto 1 Servizio di Assistenza domiciliare in condizioni di non autosufficienza, siamo a richiedere:

- per servizi con caratteristiche analoghe, rientranti nel medesimo "settore imprenditoriale" si intendono tutti i servizi socio-sanitari e assistenziali rivolti alla popolazione anziana e disabile non autosufficiente?

#### RISPOSTA N. 3

Sì, si ritiene appartengano al medesimo settore imprenditoriale

#### DOMANDA N. 4

Per quanto riguarda il lotto 3 Servizio di Assistenza Scolastica, siamo a richiedere:

- Per servizi con caratteristiche analoghe, si intendono tutti i servizi socio-assistenziali ed educativi rivolti a minori disabili?

#### RISPOSTA N.4

Sì, si possono ritenere analoghi

#### DOMANDA N. 5

All'art. 30 del Capitolato Speciale viene richiesta all'aggiudicatario l'eventuale implementazione del sistema informativo dell'Ente. E' possibile sapere di quale sistema informativo si tratta?

#### RISPOSTA N. 5

Si tratta del sistema SILI in dotazione a tutti i Comuni dell'area pistoiese.

**DOMANDA N. 6**

Per quanto riguarda il lotto 4 Servizio Educativa familiare siamo a richiedere:

- per servizi con caratteristiche analoghe si intendono tutti i servizi educativi rivolti a minori e famiglie anche in carico ai Servizi sociali?

Sì

**DOMANDA N. 7**

- per il personale educativo coinvolto durante gli incontri di verifica previsti all'art. 36 è previsto un tempo massimo per ciascun caso?

**RISPOSTA N. 7**

In via generale si considera un'ora, salvo casi eccezionali.